
 
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 56/2021 

 
OGGETTO: PROROGA SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIOTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 09,30 nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati 
i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
            

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco; 
 
Dato atto che si rende opportuno procedere ad un nuovo affidamento dei servizi scolastici di 
refezione scolastica e scodellamento pasti scaduti il 30.06.2021; 
 
Considerato che necessita assicurare la continuità del servizio, essendo l’anno scolastico 
2021/2022 in corso per cui l’espletamento di una procedura di gara ,come prevista dall’art. 
36 D.lgs. 50/2016 aperta al mercato, comporta tempi assai più lunghi di quelli previsti per cui 
appare necessario disporre una proroga al 30.06.2022 dell’affidamento disposto con  
determinazione del Segretario Comunale n. 72 del 07/09/2019 con la quale veniva 
individuata la Civitas Cooperativa Sociale Onlus p.iva 02439820065 per la gestione di alcuni 
servizi integrativi scolastici (refezione scolastica e scodellamento pasti) al costo di € 5,346 
oltre IVA a pasto  e di € 16,632 oltre IVA orarie per il servizio di scodellamento pasti; 
 
Ritenuto di dover formulare indirizzo al Segretario Comunale alla proroga del servizio di cui 
trattasi fino al 30.06.2022  alla Civitas Cooperativa Sociale Onlus p.iva 02439820065 alle 
condizioni praticate di cui alla determina di affidamento n. 72 del 07/09/2019 e precisamente 
€ 5,346 oltre IVA a pasto per un numero presunto di 1500 pasti senza servizio di 
scodellamento pasti, al fine di assicurare la continuità del servizio, in attesa dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei servizi in parola ai sensi degli artt. 36, 61 e 91 del D.lgs. 
50/2016 sulla base di un indagine aperta al mercato; 
 
Visto l'art 48 del D.Lgs 267/2000 ed accertata la competenza della Giunta Comunale ad 
impegnare altresì la spesa sì da assumere economicità di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed  s.m.i. ; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del 
D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di formulare indirizzo al Segretario Comunale in ordine ad una proroga fino al 
30/06/2022 solo del servizio di refezione scolastica alla Civitas Cooperativa Sociale 
Onlus p.iva 02439820065 a fronte delle seguenti condizioni: 
PASTI FORNITI: € 5,346 oltre IVA per ogni pasto per n. 1500 pasti presunti 
PAGAMENTO: mediante mandato mensile su presentazione di fattura elettronica 
  

2. Di imputare la spesa complessiva stimata in € 8.400,00 IVA compresa per la fornitura 
fino al 30.06.2022, alla missione 4, titolo 1, programma 1, macroaggregato 103 del cap. 
1460 del Bilancio 2021/2023 esercizio 2021 e 2022,  

 
3. Di rendere con votazione unanime palesemente resa il presente atto immediatamente 

eseguibile ad ogni effetto di legge ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.  



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 29.01.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
Giarole, lì 29.01.2022                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 18.09.2021              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 29.01.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


